
 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH  

Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Petra Zeleňaková krajský manažer MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH   

 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace z KM / TMK 

5. Informace krajského manažera 

6. Organizační, různé 

 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 8/1 – splněno  

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- proběhla příprava Rozpisu Jaro 2020 – rozeslán před jednáním exekutivy všem členům 

k připomínkování  

o Exekutiva schvaluje předložené znění Rozpisu soutěží Jaro 2020 

- klub HC Nový Jičín neuspořádal turnaj společné zimní soutěže starších žáků  - důvodem 

je rekonstrukce sportovní haly do konce února tohoto roku, možný náhradní termín 

bude projednán s účastníky 

- klub Slovan Havířov požádal o přehodnocení udělené pokuty za nenastoupení k utkáním 

MSL mladších žáků na turnaji v Kopřivnici 

o Exekutiva schvaluje snížení udělené pokuty o 50% 

 

ad 3) Informace z KR - Marcel Horsák 

- ve středu 29. ledna se uskutečnila schůzka KR, bylo provedeno obsazení krajských utkání 

rozhodčími, preference obsazování mladých rozhodčích 

- proběhly kempy Házenkářských nadějí v Nymburce, součástí byla také práce s mladými 

nadějnými rozhodčími, za MSKSH měla zájem zúčastnit se jedna rozhodčí, která se před 

akcí omluvila pro nemoc, ostatní oslovení bez zájmu 

- v rámci velikonočního turnaje Prague cup probíhá akce zaměřená na výchovu mladých 

rozhodčích, mentorský dozor zajištěn z řad zkušených rozhodčích a delegátů – osloveno 

celkem 18 potenciálních adeptů, bohužel naprostá většina neodpověděla, odpověděvší 

nemají zájem. Za mentory se zúčastní Pavel Švidernoch 

 
Z Á P I S č. 1 / 2020 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

18. února 2020 od 16:00 hod 
Polanka nad Odrou 

 



 

- semináře pro nové rozhodčích licence „C“ vyhlášené Zlínským a Olomouckým krajem 

byly zrušeny pro nenaplnění minimálního počtu zájemců 

 

ad 4) Informace z KM / TMK – Martin Strnadel / Miroslav Bartoň 

- uskutečnila se schůzka komise mládeže dne 13.2.2020 

- minižáci turnaj Master proběhl v Karviné, následují turnaje v Kopřivnici 4. dubna a 

v Polance 17. května 2020 

- návrh na prodloužení hrací doby u mladšího žactva na 25 minut a staršího žactva 2 x 25 

minut 

- desetiboj – mezikrajské kolo se Zlínským krajem, Zlínský  kraj se nechce účastnit, bude 

se řešit. Za MSKSH postupuje Fr.-Místek a Ostrava (chlapci); Poruba a Karviná (dívky). 

- ČSPL se neodehrál turnaj starších žáků z důvodu chřipky, přesunuto na 20. března 2020 

ve FM. Požadavek slovenských klubů, aby v kategorii starších žáků nestartovaly výběry 

kraje, ale klubová družstva 

- proběhly kempy házenkářských nadějí v Nymburku, ročníky narození 2005, chlapci i 

dívky, nominované hráčky a hráči za MSK měli úspěch, bližší informace v článcích na 

webu 

- nutno naplánovat schůzku se slovenskou stranou ohledně ČSPL v příštím ročníku 

 

- zveřejněny informace k semináři nových trenérů licence „C“ v červnu 2020 v Kopřivnici, 

podrobnější informace na webu MSKSH  

 

 

ad 5) Informace krajského manažera – Petra Zeleňaková 

- probíhá seznamovací „kolečko“ po klubech v MSKSH, zatím chybí větší (RHC) kluby, 

menší byly v podstatě všechny navštíveny, tréninkové jednotky (TJ) v menších klubech, 

TJ v Bohumíně, TJ je koncipována jako otevřená pro zájemce, jinak primárně určeno pro 

domácí hráče 

- nejbližší tréninková jednotka je naplánována v Třinci dne 3. března 2020 

- od února opět zavedena výuka házené na Ostravské univerzitě, zatím zkušebně, od 

podzimu 2020 bude vyučována jako oficiální předmět 

- připravuje se možnost udělování certifikace učitelům pro výuku házené na základních 

školách 

- připravuje se žádost o individuální dotaci na podporu talentované mládeže na úřad 

Moravskoslezského kraje 

 

ad 6) Organizační, různé - Pavel Bochnia 

- probíhají pravidelné týdenní schůzky s krajskými pracovníky ve složení předseda 

MKSKH, krajský trenér, krajský manažer 

- připravena další verze rozpočtu ČSH pro rok 2020 

- odsouhlasen nový model házenkářských akademií od poloviny roku 2020, vytvoření 4 

TCM u chlapců a 2 TCM u dívek. V MSKSH zůstává TCM pro Frýdek-Místek, nově finanční 

podpora pouze trenérů, v každém TCM budou 3 trenéři. Dále u družstev hrající seniorské 

i mládežnické nejvyšší soutěže možnost podpořit další 4 kluby u chlapců a 3 kluby u 

dívek /Regionální klubová centra/. Podrobné podmínky budou schváleny úrovni 

Exekutivy ČSH 



 

- házená v kategorii chlapců i dívek bude opět na Olympiádě dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2021 

- informace k projektu výstavby sportovních hal pro míčové sporty 

- upravené stanovy ČSH – budou rozeslány klubům k připomínkám před konferencí ČSH  

- konference ČSH se uskuteční 25.4. v Praze, hlavní program – Stanovy ČSH + volba členů 

do OKK ČSH 

- v průběhu OH 2020 v Tokiu budou opět fungovat Olympijské parky v Brně, Praze a 

Ostravě. Nutno zajistit prezentaci házené – zajišťuje krajský manažer 

- proběhla Konference mládeže v Polance nad Odrou v termínu 4.-6. ledna, hojná účast 

trenérů, organizačně zajištěno na vysoké úrovni 

- bylo nakoupeno materiální vybavení krajské pracovníky 

- konference MSKSH se uskuteční v úterý 24. března 2020 od 17.00 hod. v Polance nad 

Odrou. V rámci konference bude představena strategie MSKSH pro nadcházející období 

 

 

Úkoly z jednání 

 

úkol č. 1/1 Sjednat schůzku se zástupci slovenských družstev, event. se zástupci 

krajského svazu ohledně pokračování projektu ČSPL v příštím ročníku  

   Z: M. Strnadel     T: 15. března 2020 

 

úkol č. 1/2 Rozeslat pozvánku ke konferenci klubů MKSSH 

   Z: T. Petruška     T: ihned 

 

úkol č. 1/3 Připravit a zaslat hodnoticí zprávy k činnosti jednotlivých komisí za 

uplynulé období předsedovi MSKSH 

   Z: předsedové komisí   T: 17. března 2020 

 

úkol č. 1/4 Připravit zprávu o hospodaření MSKSH za rok 2019 

   Z: T. Petruška     T: 17. března 2020 

 

úkol č. 1/5 Organizační zajištění Konference MSKSH (prostory, občerstvení)  

   Z: P. Zeleňaková    T: 24. března 2020 

 

úkol č. 1/6 Návrh nového herního modelu pro kategorii minižactva a přípravky 

   Z: M. Strnadel     T: 17. března 2020 

 

 

Jednání ukončeno v 19.00 hod. 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 

Příští jednání exekutivy se uskuteční v Polance nad Odrou  
v úterý 17. března od 16:00 hod  


